ПРОТОКОЛ № 20
заседания коллегии НП «Проектный комплекс «Нижняя Волга»
г. Волгоград, Дом архитектора                                                    31 марта 2011 г., 18.00 ч.
ПРИСУТСТВОВАЛИ:
	1.
	Вязьмин А.М. - председатель
	7.
	Дронов В.Б.

	2.
	Бабушкин Я.Е.
	8.
	Игнатьев Е.Е.

	3.
	Болгов С.А.
	9.
	Кудрявцев В.В.

	4.
	Бондаренко Э.А.
	10.
	Норкин М.К.

	5.
	Буров А.Э.
	11.
	Сиденко В.Д.

	6.
	Донцов Д.Г.
	12.
	Соколов И.И

	13.
	Ханов А.Е.

Приглашенные:

Петров Э.Ю. – исполнительный директор НП «Проектный комплекс «Нижняя Волга»,
Берендеева О.А. – член контрольной комиссии НП «Проектный комплекс «Нижняя Волга»,

Кузнецов К.А. – юрист НП «Проектный комплекс «Нижняя Волга»,

Недзельская Е.А. – секретарь заседания.

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. Информация Петрова Э.Ю. об участии в очередном Всероссийском Съезде саморегулируемых организаций проектировщиков 24 марта 2011 г. в Москве.
2. Об изменении размера членских взносов в Национальное объединение проектировщиков, г. Москва.
3. Рассмотрение проекта Положения о страховании членов НП ПКНВ.

4. Разное.

По первому вопросу выступили:
Петров Э.Ю., Берендеева О.А.  с информацией о V очередном Всероссийском Съезде саморегулируемых организаций проектировщиков, состоявшемся в г. Москве 24 марта 2011 г.
Информация принята к сведению.
По второму вопросу выступили:
Петров Э.Ю. сообщил, что решением V Всероссийского съезда саморегулируемых организаций проектировщиков от 24 марта 2011 г. определен размер отчислений саморегулируемых организаций проектировщиков на нужды Национального объединения проектировщиков в 2011 году в сумме 3000 (три тысячи) рублей в год за каждую проектную организацию – члена саморегулируемой организации (ранее размер данных отчислений составлял 5000 (пять тысяч) рублей.
После обсуждения принято решение:

1. Информацию принять к сведению.

2. Поручить главному бухгалтеру НП «Проектный комплекс «Нижняя Волга» Барониной Т.И. произвести перерасчет членских взносов в Национальное объединение проектировщиков с 01 января 2011 г. из расчета 3000 (три тысячи) рублей в год.

3. Разместить на сайте Партнерства информацию об изменении размера годового членского взноса в Национальное объединение проектировщиков.

По третьему вопросу выступили:
Вязьмин А.М. предложил на рассмотрение членов коллегии проект Положения о страховании членов НП ПКНВ, измененный с учетом замечаний, высказанных на прошлом заседании.
После обсуждения принято решение:
1. изменить в Таблице Положения о страховании количество страхуемых видов работ на: 1-15, 16-30, 31-41
2. поручить Кузнецову К.А. дать предложения по включению в Положение о страховании пунктов о возможности страхования на объектной и годовой основе, а также о коллективном страховании.
3. поручить Петрову Э.Ю. провести рабочие встречи с представителями страховых компаний для разработки типовой формы договора страхования членов НП ПКНВ.

Других предложений не последовало.

Принято единогласно.
По четвертому вопросу выступили:
Норкин М.К. с обращением к членам НП ПКНВ об обязательном соблюдении требований законодательства РФ при осуществлении работ по обследованию строительных конструкций зданий и сооружений. (Письмо № 273 от 31.03.2011 в Приложении 1).

После обсуждения принято решение: разместить на сайте НП ПКНВ обращение Норкина М.К.

Бабушкин Я.Е. с предложением: обратиться к главе Волгограда с просьбой -  включить представителя НП ПКНВ в комиссию по проведению тендеров.

После обсуждения принято решение: поддержать предложение, составление обращения поручить Бабушкину Я.Е.

	Председатель коллегии НП ПКНВ
	Вязьмин А.М.

	Секретарь  заседания
	Недзельская Е.А.

2